（第 13 回）

（金） 午前９時３０分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所５階　 会議室５－１

委員 久田委員長 宮﨑委員 中山委員 永渕委員

書記 花田事務局長 田嶋次長

久田委員長

議案第55号 在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について 原案のとおり可決

議案第56号 開票管理者及び同職務代理者の選任について 原案のとおり可決

平成29年9月29日

諫早市選挙管理委員会　　会議録

選挙長、選挙長の職務を代理すべき者及び選挙立会人の選任
について

原案のとおり可決

開催日時

開催場所

出席者

議案第42号

議案第43号

議案第41号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

長崎県南部海区漁業調整委員会委員選挙人名簿に登録した者
の氏名及び住所等を記載した書面の縦覧について

原案のとおり可決

原案のとおり可決

選挙の期日等の決定について

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

午前９時３０分

事　　　件　　　名 採　　決

開会宣言

議案番号

原案のとおり可決

議案第44号

議案第45号

投票用紙の様式および規格の決定について 原案のとおり可決

議案第46号

議案第47号

議案第48号

議案第49号

議案第50号

議案第51号

議案第52号

議案第53号

議案第54号

投票所開閉時刻の繰上げの決定について 原案のとおり可決

ポスター掲示場設置場所の決定について 原案のとおり可決

不在者投票用紙等の郵送開始日の決定について 原案のとおり可決

不在者投票用紙等の交付場所等の決定について 原案のとおり可決

投票記載所等に掲示する候補者氏名等の掲載順序を定めるくじ
を行う場所及び日時の決定について

原案のとおり可決

開票の場所及び日時の決定について 原案のとおり可決

開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時の決定について 原案のとおり可決

投票所の場所の決定について 原案のとおり可決

期日前投票所の場所の決定について 原案のとおり可決

閉会宣言 午前１０時４５分

報告事項、意見な
ど

議案の審議過程
における質疑、意
見等

＜事務局＞選挙公報の配布方法について、町内会・自治会に加入していない世帯へ
は申出により登録し個別に郵送するものとする説明を行った。

＜事務局＞土地改良区総代選挙及び海区漁業調整委員会委員選挙について、概要
の説明を行った。

＜委員からの質疑＞衆議院選挙の投票所・開票所の確保はどうですか

＜事務局＞投票所については、変更なく実施できます。開票所の中央体育館につい
ては、当日に卓球大会が予定されていましたが、主催者のご厚意により開票所として
使用できることとなりました。

＜委員からの意見＞繰上げ後の選挙の投票率を他市と比較しても、低下はないと思
います。